Mẫu TP-TSCC-01a
Ban hành kèm theo Thông tư số 06/2025/TT-BTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ ĐĂNG KÝ TẬP SỰ HÀNH NGHỀ CÔNG CHỨNG
(Áp dụng đối với trường hợp tự liên hệ tập sự và được tổ chức hành nghề                công chứng nhận tập sự)
Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh/thành phố…….........................
Tôi tên là (ghi bằng chữ in hoa):………………………; Giới tính (1):..……..…;
Ngày, tháng, năm sinh: ...................../........................../………………………….;
Số thẻ căn cước công dân/Số thẻ căn cước/Số định danh cá nhân: ......................; Ngày cấp (2):......../........./................; Nơi cấp (3): ……………… (đối với thẻ căn cước công dân/thẻ căn cước);
Nơi ở hiện tại (4):...................................................................................................;
Số điện thoại:....................................email:............................................................;
Giấy chứng nhận tốt nghiệp khoá đào tạo nghề công chứng/Quyết định công nhận tương đương đối với người được đào tạo nghề công chứng ở nước ngoài (5) số:............. ngày...../...../..... do….. cấp.
Cam kết không bị truy cứu trách nhiệm hình sự, bị kết án, bị xử lý kỷ luật, bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính (trường hợp bị truy cứu trách nhiệm hình sự, bị kết án thì ghi đầy đủ tội danh, số bản án, cơ quan ra bản án và gửi kèm bản án, văn bản xác nhận xóa án tích của cơ quan có thẩm quyền; trường hợp bị xử lý kỷ luật, áp dụng biện pháp xử lý hành chính thì ghi đầy đủ các hình thức và thời gian bị xử lý kỷ luật, áp dụng biện pháp xử lý hành chính; trường hợp không có thì ghi rõ là “không có”)
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….
Cam kết không thuộc các trường hợp không được đăng ký tập sự hành nghề công chứng khác theo quy định tại khoản 5 Điều 3 của Thông tư số 06/2025/TT-BTP (ghi rõ nội dung cam kết)
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………
……………………………………………………………………………………………….
Tôi đã tự liên hệ và được nhận tập sự tại Phòng công chứng/Văn phòng công chứng …………………………(6); công chứng viên được phân công hướng dẫn tập sự:………………………………… (7).
Tôi cam đoan những thông tin mình cung cấp trong Giấy đề nghị này là đúng sự thật, chịu trách nhiệm trước pháp luật về các thông tin này và chịu các hình thức xử lý theo quy định nếu bị phát hiện có hành vi gian dối, sai phạm.
Tôi cam đoan chấp hành đúng các quy định pháp luật và thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ của người tập sự hành nghề công chứng.

….., ngày ... tháng ... năm ...
Xác nhận của Trưởng Phòng công chứng/
Trưởng Văn phòng công chứng về việc
nhận tập sự
(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

……, ngày ... tháng ... năm ...
Người đề nghị
(ký và ghi rõ họ tên)

Chú thích:
1. Các thông tin số (1), (2), (3), (4):
- Trường hợp nộp hồ sơ trực tuyến: Các thông tin được khai thác từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để tự động điền vào biểu mẫu, người thực hiện thủ tục hành chính không cần kê khai. Nếu các thông tin không được tự động điền vào biểu mẫu thì người thực hiện thủ tục hành chính kê khai đầy đủ.
- Trường hợp nộp hồ sơ giấy (nộp trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính): Người thực hiện thủ tục hành chính kê khai đầy đủ các thông tin trong biểu mẫu.
2. Thông tin ô số (5): Chỉ chọn 01 trong số 02 loại giấy tờ được liệt kê và ghi rõ số của giấy chứng nhận hoặc số quyết định, ngày cấp, nơi cấp.
3. Thông tin ô số (6): Ghi rõ tên, địa chỉ trụ sở của Phòng công chứng hoặc Văn phòng công chứng nhận tập sự.
4. Thông tin ô số (7): Ghi rõ họ tên của công chứng viên; số và ngày, tháng, năm cấp thẻ công chứng viên.

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

GI

?

Y Đ

?

 NGH

?

 ĐĂNG KÝ T

?

P S

?

 HÀNH NGH

?

 CÔNG CH

?

NG

(Áp d

?

ng đ

?

i v

?

i trư

?

ng h

?

p t

?

 liên h

?

 t

?

p s

?

 và đư

?

c t

?

 ch

?

c hành ngh

?

công ch

?

ng nh

?

n t

?

p s

?

)

Kính g

?

i: S

?

 Tư pháp t

?

nh/thành ph

?

…….........................

Tôi tên là

(ghi b

?

ng ch

?

 in hoa)

:………………………;

Gi

?

i tính

(1):..……..…;

Ngày, tháng, năm sinh

: ...................../........................../………………………….;

S

?

 th

?

 căn

cư

?

c công dân/S

?

 th

?

 căn cư

?

c/S

?

 đ

?

nh danh cá nhân: ......................;

Ngày c

?

p (2):......../........./................; Nơi c

?

p (3): ………………

(đ

?

i v

?

i th

?

 căn

cư

?

c công dân/th

?

 căn cư

?

c);

Nơi

?

 hi

?

n t

?

i (4):............................................

.......................................................;

S

?

 đi

?

n tho

?

i:....................................email:.......................................................

.....;

Gi

?

y ch

?

ng nh

?

n t

?

t nghi

?

p khoá đào t

?

o ngh

?

 công ch

?

ng/Quy

?

t đ

?

nh công nh

?

n

tươn

g đương đ

?

i v

?

i ngư

?

i đư

?

c đào t

?

o ngh

?

 công ch

?

ng

?

 nư

?

c ngoài

(5)

s

?

:............. ngày...../...../..... do….. c

?

p.

Cam k

?

t không b

?

 truy c

?

u trách nhi

?

m hình s

?

, b

?

 k

?

t án, b

?

 x

?

 lý k

?

 lu

?

t, b

?

áp d

?

ng bi

?

n pháp x

?

 lý hành chính

(

trư

?

ng h

?

p b

?

 truy c

?

u

trách nhi

?

m hình s

?

,

b

?

 k

?

t án thì

ghi

đ

?

y đ

?

t

?

i danh, s

?

 b

?

n án, cơ quan ra b

?

n án và g

?

i kèm b

?

n án,

văn b

?

n xác nh

?

n

xóa

án tích c

?

a cơ quan có th

?

m quy

?

n

; trư

?

ng h

?

p b

?

 x

?

 lý k

?

lu

?

t, áp d

?

ng bi

?

n pháp x

?

 lý hành chính thì

ghi

đ

?

y đ

?

 các hình th

?

c và

th

?

i gian

b

?

 x

?

 lý

k

?

 lu

?

t

, áp d

?

ng bi

?

n pháp x

?

 lý hành chính; tr

ư

?

ng h

?

p không có thì ghi rõ

là “không có”

)

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….

M

?

u TP

-

TSCC

-

01a

Ban

hành kèm theo Thông tư

s

?

06

/202

5

/TT

-

BTP

C?NG HOÀ XÃ H?I CH? NGHIA VI?T NAM

Đ?c l?p - T? do - H?nh phúc

GI?Y Đ? NGH? ĐĂNG KÝ T?P S? HÀNH NGH? CÔNG CH?NG

(Áp d?ng đ?i v?i trư?ng h?p t? liên h? t?p s? và đư?c t? ch?c hành ngh?

công ch?ng nh?n t?p s?)

Kính g?i: S? Tư pháp t?nh/thành ph?…….........................

Tôi tên là (ghi b?ng ch? in hoa):………………………; Gi?i tính (1):..……..…;

Ngày, tháng, năm sinh: ...................../........................../………………………….;

S? th? căn cư?c công dân/S? th? căn cư?c/S? đ?nh danh cá nhân: ......................;

Ngày c?p (2):......../........./................; Nơi c?p (3): ……………… (đ?i v?i th? căn

cư?c công dân/th? căn cư?c);

Nơi ? hi?n t?i (4):...................................................................................................;

S? đi?n tho?i:....................................email:............................................................;

Gi?y ch?ng nh?n t?t nghi?p khoá đào t?o ngh? công ch?ng/Quy?t đ?nh công nh?n

tương đương đ?i v?i ngư?i đư?c đào t?o ngh? công ch?ng ? nư?c ngoài (5)

s?:............. ngày...../...../..... do….. c?p.

Cam k?t không b? truy c?u trách nhi?m hình s?, b? k?t án, b? x? lý k? lu?t, b?

áp d?ng bi?n pháp x? lý hành chính (trư?ng h?p b? truy c?u trách nhi?m hình s?,

b? k?t án thì ghi đ?y đ? t?i danh, s? b?n án, cơ quan ra b?n án và g?i kèm b?n án,

văn b?n xác nh?n xóa án tích c?a cơ quan có th?m quy?n; trư?ng h?p b? x? lý k?

lu?t, áp d?ng bi?n pháp x? lý hành chính thì ghi đ?y đ? các hình th?c và th?i gian

b? x? lý k? lu?t, áp d?ng bi?n pháp x? lý hành chính; trư?ng h?p không có thì ghi rõ

là “không có”)

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….

M?u TP-TSCC-01a

Ban hành kèm theo Thông tư s? 06/2025/TT-BTP